
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90026/2024

Às 18:37 horas do dia 23 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 062/2024, Pregão nº 90026/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para aquisição de tintas e correlatos.

Entrega de propostas: De 02/12/2024 às 08:00 até 16/12/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 16/12/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2024 às 13:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/12/2024 às 14:10:19
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 16/12/2024 às 14:11:54
Boa tarde Licitantes, sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame, peço que
respondam prontamente o chat para que não seja desclassificados por abandono do certame.

Sistema 16/12/2024 às 14:12:16 Iniciarei a negociação de preços

Sistema 16/12/2024 às 15:10:01
Concedo prorrogação de prazo de 24h para que todas as licitantes apresentem os documentos
solicitados

Sistema 16/12/2024 às 15:11:15 as 24h serão contadas do horário da convocação.

Sistema 16/12/2024 às 16:29:37
Licitantes que deixarem de enviar os documentos solicitados serão consideradas desclassificadas do
certame por abando e e será aberto processo administrativo para averiguar a conduta e aplicar
penalidades.

Sistema 16/12/2024 às 17:57:14
Licitantes, em razão do horário suspendo a sessão neste momento e será reaberta amanhã
17/12/2024 às 13h30

Sistema 17/12/2024 às 13:33:24 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão

Sistema 17/12/2024 às 18:11:31
Licitantes, em razão do horário suspendo a sessão neste momento e será reaberta amanhã
18/12/2024 às 15h15

Sistema 18/12/2024 às 15:17:35 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão.

Sistema 18/12/2024 às 16:11:22 Pode encaminhar a que você tem disponível para que eu analise

Sistema 18/12/2024 às 18:09:09
Licitante, em razão do horário suspendo a sessão neste momento e a reabertura será comunicada
com 24h de antecedência, visto que a partir de amanhã 19/12/2024 a Prefeitura Municipal de
Caçador estará em férias coletivas.

Sistema 17/01/2025 às 16:21:22 Reabertura da sessão dia 21/01/2025 às 14h

1 de 523/01/2025 18:37



UASG 988057 PREGÃO 90026/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/01/2025 às 14:10:10 Boa tarde Licitantes, está reaberta a sessão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

16/12/2024 às 13:30:00 Abertura da sessão pública

16/12/2024 às 14:10:18 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 523/01/2025 18:37



UASG 988057 PREGÃO 90026/2024

Diluente Tinta Composição: Etanol, Tolueno, Metiletilcetona,2 - Butanol,, Aspecto Físico: Líquido, Cor: Incolor, Características Adicionais:
Galão 5 L.

Lata 5,00 L

50

Adjudicado e Homologado

R$ 83,3000 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS
E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 09.017.325/0001-51, melhor lance: R$ 57,0300 (unitário) / R$ 2.851,5000 (total)

Propostas do Item 19
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

12.369.182/0001-51 - CASA DE TINTAS V.W. LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 79,0000 (unitário)
R$ 3.950,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: BRASILUX

Modelo/versão: CONF EDITAL

Valor proposta: R$ 83,3000 (unitário)
R$ 4.165,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

09.017.325/0001-51 - CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PR

R$ 57,0300 (unitário)
R$ 2.851,5000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: ITAQUA

Modelo/versão: ITAQUA

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

53.385.011/0001-01 - CORREA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 82,0000 (unitário)
R$ 4.100,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MADEQUIMICA/MADEQUIMCA

Modelo/versão: UN

Valor proposta: R$ 82,0000 (unitário)
R$ 4.100,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

50.437.729/0001-06 - D URBANIZZE CASA E CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 56,9000 (unitário)
R$ 2.845,0000 (total)

Fornecedor
inabilitado

Marca/Fabricante: itaqua

Modelo/versão: itaqua

Valor proposta: R$ 83,3000 (unitário)
R$ 4.165,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Item 19 - Diluente Tinta

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 4.165,0000 (total)

3 de 523/01/2025 18:37



UASG 988057 PREGÃO 90026/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

75.397.737/0001-99 - HIPERLAR MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 57,0400 (unitário)
R$ 2.852,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NDF

Modelo/versão: NDF

Valor proposta: R$ 83,3000 (unitário)
R$ 4.165,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

09.257.552/0001-54 - NEY TINTAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 76,7400 (unitário)
R$ 3.837,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Anjo

Modelo/versão: Thinner

Valor proposta: R$ 82,6300 (unitário)
R$ 4.131,5000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

24.531.333/0001-05 - ROSALEN FABRICACAO DE TINTAS E
QUIMICOS EM GERAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 80,0000 (unitário)
R$ 4.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: propria

Modelo/versão: propria

Valor proposta: R$ 80,0000 (unitário)
R$ 4.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

24.642.584/0001-67 - SUPERTINTAS INDUSTRIA E COMERCIO
DE TINTAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 80,0000 (unitário)
R$ 4.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SUPERTINTAS

Modelo/versão: Conforme TR

Valor proposta: R$ 80,0000 (unitário)
R$ 4.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 50

Lances do Item  19

Data/hora Participante Lance

16/12/2024 13:45:26 09.257.552/0001-54 R$ 76,7400

16/12/2024 13:45:31 50.437.729/0001-06 R$ 56,9000

16/12/2024 13:52:12 12.369.182/0001-51 R$ 79,0000

16/12/2024 13:52:28 09.017.325/0001-51 R$ 76,7300

16/12/2024 13:53:39 75.397.737/0001-99 R$ 57,0400

16/12/2024 13:53:41 09.017.325/0001-51 R$ 57,0300

Mensagens do chat do Item 19

Responsável Data/Hora Mensagem

4 de 523/01/2025 18:37



UASG 988057 PREGÃO 90026/2024

Eventos do Item 19

Data/Hora Descrição

23/01/2025 18:37:16
Fornecedor CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA, CNPJ 09.017.325/0001-
51 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 57,0300.

23/01/2025 18:37:51 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/12/2024 13:44:02 O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/12/2024 13:44:02 Algumas propostas do item 19 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/12/2024 13:55:42 O item 19 está encerrado.

Sistema 17/12/2024 17:22:10
O item 19 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 17:32:10.

Sistema 17/12/2024 17:39:58
O item 19 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 17:49:58.

Sistema 17/12/2024 17:52:17
O item 19 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 18:02:17.

Sistema 18/12/2024 16:26:56
O item 19 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/12/2024 16:36:56.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/12/2024 18:02:17

Intenção de recurso na habilitação: 18/12/2024 16:36:56

5 de 523/01/2025 18:37


